PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 065/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2025

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a
legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 043/2025, com fundamento no art. 75 da

Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Aquisição de materiais diversos faltantes no estoque do Poder Legislativo:

• 10 Toners compatível brother tn1060;

R$30 (trinta reais); TOTAL: R$300,00 (trezentos reais)

CNPJ: 04.895.762/0001-54 – CHARLES BEM-HUR M. LEMES

• 10 Toners compatível brother tn660;

R$33 (trinta e três reais); TOTAL: R$330,00 (trezentos e trinta reais)

CNPJ: 04.895.762/0001-54 – CHARLES BEM-HUR M. LEMES

• 80 Pastas plásticas com elástico, fina, compatível folha A4;

R$2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos); TOTAL: R$215,20 (duzentos e quinze reais e vinte

centavos)

CNPJ: 04.895.762/0001-54 – CHARLES BEM-HUR M. LEMES

• 20 Panos de prato de algodão de aprox. (60x35);

R$ 6,00 (seis reais); TOTAL: R$120,00 (cento e vinte reais).

CNPJ: 17.846.124/0001-95  – GS TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

• 10 Panos de chão Xadrez Limpeza Multiuso Extra Grande (75cmx45cm).

R$3,30 (três reis e trinta centavos); TOTAL: R$33,00 (trinta e três reais).

CNPJ: 36787942000109 – TIAGO DA SILVA RIBEIRO ME

2.0 Dotações:

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO – 5

Caçapava do Sul, 12 de dezembro de 2025.

José Celso Brito Teixeira
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br